ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /UBND-VX           Tuy Phước, ngày       tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Trên cơ sở kết quả rà soát, tổng hợp, báo cáo của UBND các xã, thị trấn, có

02 địa phương
1
 đề xuất hỗ trợ gạo thiếu đói dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm

2023, với tổng số 62 hộ, 114 nhân khẩu, số lượng gạo đề nghị hỗ trợ 1.710 kg.

Thực hiện Công văn số 4670/SLĐTBXH-BTXH ngày 28/12/2022 về việc

kinh phí hỗ trợ gạo thiếu đói dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 và Công

4681/SLĐTBXH-BTXH ngày 29/12/2022 về việc thực hiện hỗ trợ quà Tết cho

hộ nghèo trên địa bàn tỉnh nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 của Sở

Lao động - TB&XH, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1.  Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo các bộ phận liên quan phối

hợp Mặt trận, hội đoàn thể địa phương trên cơ sở các quyết định phân bổ quà Tết

cho hộ nghèo, hộ cận nghèo của huyện, thực hiện tiếp nhận và tổ chức các Đoàn

của lãnh đạo cấp xã đi thăm hỏi, động viên và tặng quà Tết cho hộ nghèo, hộ cận

nghèo trên địa bàn nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

Bố trí cho Đoàn lãnh đạo cấp tỉnh, huyện về thăm, tặng quà Tết cho một số

hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm

2023 trong trường hợp Đoàn lãnh đạo của tỉnh, huyện đến thăm và tặng quà tại

địa phương.

Riêng UBND xã Phước An và thị trấn Tuy Phước chỉ đạo các bộ phận liên

quan phối hợp Mặt trận, hội đoàn thể và BND các thôn/khu phố trên địa bàn phối

hợp thực hiện để hỗ trợ kịp thời cho các hộ thiếu đói trên địa bàn quản lý, với

mục đích góp phần ổn định đời sống Nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Quý

Mão năm 2023, bảo đảm không có người dân nào bị thiếu đói, không có Tết.

Nguồn kinh phí thực hiện theo đề xuất của Sở Tài chính tỉnh Bình Định tại Công

văn số 4072/STC-QLNS ngày 26/12/2022 gửi đính kèm theo phân cấp Luật ngân

sách nhà nước hiện hành.

(1)

 Phước An: 50 hộ/96 NK đề xuất hỗ trợ 1.440 kg gạo và TT Tuy Phước: 12 hộ/18 NK đề xuất hỗ trợ 270 kg gạo.

V/v thực hiện các chính

sách trợ giúp xã hội dịp

 Tết Nguyên đán Quý

Mão năm 2023

Chủ tịch UBND xã, thị trấn chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện

về những sai sót trong quá trình tổ chức thực hiện.

2. Giao Phòng Lao động - TB&XH chủ trì, phối hợp với các phòng, ban,

ngành, Mặt trận và các hội đoàn thể liên quan và UBND các xã, thị trấn tổ chức

kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện cấp, phát tiền quà Tết cho hộ nghèo, hộ cận

nghèo trên địa bàn, đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng và đúng quy định.

Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, tổng hợp, báo cáo cho UBND huyện về kết

quả tổ chức các hoạt động phục vụ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 trên địa

bàn huyện biết để kịp thời chỉ đạo, cụ thể:

+ Báo cáo nhanh trước ngày 13/01/2023 (nhằm ngày 22 tháng Chạp năm

Nhâm Dần)

+ Báo cáo đầy đủ trước ngày 26/01/2023 (nhằm ngày 05 tháng Giêng năm

Quý Mão).

 Yêu cầu Phòng Lao động - TB&XH và UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:                 KT.CHỦ TỊCH

- Như trên;                PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND huyện;

- PCVP-1, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

        Nguyễn Hùng Tân

	Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-31T09:52:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Quí<quinv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T10:53:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-31T11:26:29+0700

		2023-01-02T16:18:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-03T09:01:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-03T09:01:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-03T09:01:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!